

## Nr 194

Av herr Broberg m. fl., om ändrade regler för bidrag till fritidsgrupper.

(Lika lydande med motion nr 148 i Första kammaren)

Fritidsgrupperna har en stor och växande betydelse för bl. a. den svenska ungdomsidrotten. Under senaste året var sålunda omkring 50 000 fritidsgrupper i verksamhet inom idrottsrörelsen. Den årliga ökningen har även varit mycket stor och de senaste två åren uppgått till ungefär 10 000 grupper per år. För de idrottsföreningar som har blygsamma ekonomiska resurser — vilket är fallet med den helt övervägande delen — har fritidsgrupperna varit av särskilt stor betydelse och man kan säga att de under de senaste åren i icke ringa omfattning bidragit till idrottsrörelsens utveckling och dess möjligheter att fånga ungdomen.

Enligt de bestämmelser som gäller för statsbidrag i samband med anordnandet av fritidsgrupper utgår bl. a. bidrag med ett belopp högst motsvarande hälften av de redovisade och godkända kostnaderna för handledning och materiel, dock icke med högre belopp än 4: 50 kr. för varje medlem. Man torde kunna utgå ifrån att praktiskt taget samtliga fritidsgrupper uttager ledararvode för det belopp som utgår i enlighet med dessa bestämmelser. Emellertid är det även regel i många, för att inte säga i de flesta föreningar, att de som ställer sig till förfogande som ledare för fritidsgrupperna helt överlåter den utgående ersättningen till sin förening. Detta medför emellertid komplikationer ur skattesynpunkt då dessa ledare blir skattskyldiga för ersättningar som de i realiteten ej erhållit. Det är därför risk för att skattebestämmelserna här lägger hinder i vägen för en betydelsefull frivillig verksamhet.

Möjlighet finns att genom ändrade bestämmelser för statsbidraget undanröja dessa hinder. Det maximala belopp som kan erhållas för handledning och materiel med 4: 50 kr. per medlem bör kunna utgå utan särskild redovisning. Föreningarna har då möjlighet att använda beloppen direkt för sin verksamhet. Uppgift till taxeringsmyndigheterna om ledararvoden behöver då endast lämnas i den mån sådana ledararvoden i realiteten utgår. Frivilliga insatser skulle därigenom stimuleras, medan däremot bestämmelserna i sin nuvarande form förhindrar frivilliga insatser.

Förutom det ovan angivna beloppet av 4: 50 kr. för varje medlem medges även ett bidrag av 2: 00 kr. per medlem för lokal. Dessa bidrag kan lämp-

ligen sammanslås och utgå i form av ett enhetligt bidrag på 6: 50 kr. utan särskild specifikation av utgifterna. I detta sammanhang bör även observeras, att anslagen inte höjts sedan kungörelsen utkom år 1954. Skolöverstyrelsen föreslår i sitt anslagsäskande för budgetåret 1964/65 en höjning av bidraget för handledning och materiel från 4: 50 kr. till 6: 00 kr. per medlem i fritidsgrupp. Detta förslag har emellertid ej tillstyrkts.

I vissa fall vore det även ett önskemål att den åldersgräns som är föreskriven, nämligen 12 till 25 år kunde sänkas. Inom vissa idrotter exempelvis simningen tar man hand om mycket unga pojkar och flickor. Sett ur samhällets synpunkt kan det även vara ett önskemål att kontakterna mellan de unga och idrotten sker på ett tidigt stadium då ju möjligheterna för påverkan och ledning därigenom ökas. Även inom en del andra idrotter torde man i viss omfattning ha möjlighet att ta hand om 10-åringar.

De problem som sammanhänger med fritidsgrupper inom idrottsrörelsen torde till väsentlig del vara desamma även inom andra ungdomsorganisationer. Några olägenheter för deras del av att ändra bestämmelserna i här angiven riktning behöver icke befaras.

Något ökat anslagsbehov uppkommer inte genom de i denna motion föreslagna ändringarna av bidragsreglerna.

Vi hemställer därför,

att riksdagen måtte vid behandlingen av anslaget till *Bidrag till ungdomens fritidsverksamhet* under åttonde huvudtiteln besluta

*dels* att statsbidrag för fritidsgrupp må utgå utan särskild redovisning av kostnader för handledning och materiel,

*dels* att den nedre åldersgränsen för medlem i fritidsgrupp sänkes från 12 till 10 år.

Stockholm den 23 januari 1964

*Hans Broberg*

*Erik Tobé*

*Sigvard Rimås*

*Gunnar Hylander*